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POLITIKAT E KONTABILITETIT

Informacion i pergjithshem

Shogeria “REJ” shpk eshte regjistruar si shogeri me pergjegjesi te kufizuara ne QKR.Ortaket e
shoqgerise “KLIVA” 20%, 80 % nga Luan Kaprige eshte administrator i shogerise “REJ” e cila
zhvillon aktitvitet ne Shqiperi . Adresa e shogerise Tirane, Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2.

Shoqeria ka objekt kryesor te veprimtarise se saj tregtim te artikujve te ndryshem, import dhe
eksport te mallrave pa prejashtim, transportimin e mallrave dhe udhetareve.Sherbimin e pastrimit,
grumbullimit dhe largimin e mbetjeve publike.Ndertimi i objekteve te banimit, objekteve
industriale, objekteve hidroenergjitike, objekteve te telekomunikacionit, objekteve
bujqesore,veprave te artit,rrugeve kanalizimeve, ujesjellsave dhe shkarkuesve. Veprimtari ne
fushen e gastronomise, turizmit, veprimtari ne fushen e mirembajtjes se pajisjeve industriale,
teknologjise, mirembajtjes se automjeteve, shfrytezimin e pyjeve dhe perpunimin e lendes
drusore, prodhim i materialeve te ndertimit dhe tregtim i tyre. Veprimtari ne fushen minerale,
kerkim, zbulim, shfrytezim dhe perpunim i mimeraleve te te gjitha grupeve. Shfrytezim i
karrierave te ndryshme. Punime me lende plasese. Import eksport i pjisjeve minerare, i lendes se
pare dhe te perpunuar. Shogeria mund te zhvilloje ¢do veprimtari ge nuk eshte e ndaluar nga
legjislacioni ne fuqi. Ndertime civile. Sistemim, asfaltim rruge, mirembajtje rutine e dimerore me
performance per rruge. Grumbullim, transport dhe magazinimi i mbetjeve te rrezikshme dhe te
parrezikshme.Lyerje,riparim dhe mirmbajtje kazanesh. Larje dhe dezinfektim kazanesh.Pastrim i
thelle dhe mirmbajtje lumenjsh, ripopullim e peshkim.

Shoqeria eshte e rregjistruar ne organet tatimore dhe ka NIPT J93711608Q, shogeria ka nje numer
punonjesish ne fund te vitit 2020prej rreth 258vetash.

Baza e Pergatitjes dhe e politikave te rendesishme kontabile

Pasqyrat finaciare te shoqerise “REJ” shpk. jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit (SKK) te permiresuara dhe politikat e kontabilitetit ne vijim. Pasqyrat financiare
jane pergatitur me modelin e kostos historike.

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon ge drejtimi te beje gjykime, vleresime dhe supozime
rreth aplikimit te politikave kontabel dhe vlerave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.

Vleresimet dhe supozimet e lidhura me to rishikohen vazhdimisht. Rishikimet ndaj vleresimeve
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen ndodh rishikimi dhe periudhat e ardhshme ne rast se ky
ndikon ne periudhat aktuale dhe ato te pritshme.

Paragqitja e transaksioneve ne monedhe te huaj

Monedha funksionale e shoqerise eshte leku shqiptar, monedha e vendit ne te cilen operon
Shoqeria. Pasqyrat financiare paraqiten ne monedhen funksionale, Lek. ‘
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Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen me kursin e kembimit te dates se kryerjes se
transaksionit.

Njohja e te ardhurave

Shogeria realizon te ardhura nga veprimtaria e saj kryesore ge eshte punime ndertimi. Keto te
ardhura njihen nenga shoqeria ne momentin e shitjes .

Te ardhura nga interesat

Te ardhurat nga interesat njihen kur ato maturohen.Te ardhurat nga interesat, rrjedhin nga
llogarite korente ne bankat me te cilat operon shoqgeria.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM), te cilat plotesojne kriteret site tilla, vieresohen fillimisht me
kosto blerje ose prodhimi. AAM paragiten ne bilanc me vleren neto (minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvleresimin, nese ka).

Zhvleresimi i aseteve

AAM me nje jetegjatesi te percaktuar, rishikohen per humbje nga zhvlersimi, kurdohere qe
ngjarje ose ndyshime ne rrethana, tregojne qe vlera e mbetur mund te mos rikuperohet. Humbja
nga zhvleresimi njihet per shumen per te cilen vlera e mbetur kalon vleren e rikuperueshme.

Inventaret

Inventare te tjera te blera jane vleresuar me kosto blerje, ato kalojne ne shpenzime sipas konsumit
te tyre.

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme klasifikohen si kliente dhe debitore te tjiere. Ato lindin kur shoqeria i
siguron sherbime ose para, direkt nje debitori dhe nuk ka asnje gellim tregtimi te llogarive te
arketueshme.Llogarite e arketueshme paragitenne bilanc ne aktivet aftshkurtra .

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke, llogarite rrjedhese dhefondet e ngurtesuara
e vendosura ne banka.

Tatim fitimi

Norma e aplikuar per tatim fitimi per vitin 2020 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fuqi. Ne
vitin 2020, shogeriaka Ilogaritur tatim fitimi ne vleren 1,615,140leke. Fitimi neto i realizuar nga
shoqeria per vitin 2020 eshte9,152,4591eke.

Shoqeria llogarit dhe paguan kontributet per sigurime shogerore dhe shendetsoreper punonjesit
sipas ligjeve ne fuqi,
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Mjete monetare

Mjetet monetare te Shogerise dhe ekuivalentet e tyre paragiten te detajuara ne tabelen e

meposhtme:
Shuma
Mon. e | Shuma
Nr Emertimi I Bankes Mon Huaj neleke Totali
1 UNION BANK LEK 4,550.74 4,550.74
2 BKT LEK 10,572,183.21 | 10,572,183.21
Raiffeisen bank
3 (overdraft) LEK 6,738.64 6,738.64
4 Banka Credins LEK 2,530,340.47 | 2,530,340.47
5 Banka Credins CHF 0 0 0
6 Union Bank EUR 508.33 62,880.42 62,880.42
7 BKT USD 0 0 0
8 BKT EUR 128.24 15,863.29 15,863.29
9 BKT CHF 30.82 3527.66 3527.66
10 Credins Bank EUR 5.04 623.49 623.49
11 Raiffeisen bank EUR 38.4 4750.08 4750.08
Totali 13,201,458

Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme perbehen nga kerkesa qe kane te tretet ndajshogerise . Ndryshime ne kete
post ne krahasim me vitin e kaluar eshte 15,153,304leke. '

Tedrejtatearketueshme: 439,670,603 | 454,823,907
Nga aktiviteti I shfrytezimit 368,018,338 | 380,033,444
Nga njesiteekonomike Brenda grupit 0 0

Nga njesiteekonomikekukainteresapjesemarrese 0 0

Tetjera 68,880,410 | 70,643,467
Tetjera (detyrimetatimore) 2,771,855 4,146,996
Kapital I nenshkruar I parapaguar 0 0
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Inventaret: 35,585,792 | 28,773,533
Lende e pare dhematerialetekonsumueshme 18,076,771 12,602,839
Prodhime ne process dhegjysemprodukte 0 0
Produktetegatshme 0 0
Mallra 0 0
AktiveBiollogjike (Gje e gjalle ne rritje € majmeri) 0 0
AAGIJM tembajtura per shitje 0 0
Parapagime per inventar 0 0
Iventar I imet 17,509,021 16,170,694
Shpenzimeteshtyra 0 0
Tearketueshmengateardhurat e konstatuara 0 0

Ne zerin lende e pare dhe materiale te konsumueshme ne shumen 18,076,771 leke eshte gjendja e
inventarit me date 31.12.2020 dhe paragqitet si me poshte :

Nr | Emertimi Njesia | Sasi Cmim Vlefte

1 | Tuboceliku 508x6mm kg 906 95 86,259

2 | Reduksion cop 1 151,875 | 151,875

3 | Turbo Gjenerator cop 2 3,443,359 | 6,886,718

4 | Cimento ton 820 8,000 6,560,000

5 | Lendedjegese litta | 11,241 | 220 2,473,020

6 | Lendedruri m3 7 25 173

7 | Hekur/profile hekuri kg 28,575 |33 942,975

8 | Grani; m3 78 646 50,388

9 | Tuboceliku 508x6mm ml 990 74 73,260

10 | Pllakatrotuari 548 676 370,448

11 | Alumin 1,128 427 481,656

Shuma 18,076,772

Aktive afatgjata

Ne grupin e AAGJM ka ndryshim nga viti i kaluarpasi shogeria ka blere aktive aftgjata me

vleren17,525,968lekési dhe ka llogaritur amortizim ne vleren 1,773,203 leke.

REJ SHPK
VITI 2020
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Vlera Blerje Amortizimi | Shitje VRN 2020
Tokadhendertesa 9,176,814 9,176,814
Mijetetransporti 76,598,559 12,294,702 1,773,203 4,434,357 | 82,685,701
Pajisjeinformatike 862,763 172,553 690,210
Makineri e pajisjepune | 9,643,655 5,065,733 14,709,388
Mobilje e pajisjezyre 15,833 165,533
TOTALI 96,297,623 17,525,968 1,945,756 4,434,357 107,262,113

Ne detyrime afatshkurtra jane detyrimet ndaj furnitoreve ne shumen 76,675,106leke e cila eshte e

analizuar dhe eshte e paraqitur ne menyre analitike .

Detyrimeafatshkurtera: 82,999,258 | 79,777,611
Titujtehuamarrjes 0 0
Detyrimendajinstitucionevetekredise 0 0
Arketime ne avance per porosi 0 0
Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 76,675,106 | 79,150,569
Deftesatepagueshme 0 0
Tepagueshmendajnjesiveekonomike Brenda grupit 0 0
Tepagueshmendajnjesiveekonomikekukainteresapjesmarrese 0 0
Tepagueshmendajpunonjesvedhesigurimeveshoqerore/shendetesore 5,869,892 | 617,292
Tepagueshme per detyrimettatimore 454,260 9,750

Ne detyrime afatshkurtra jane detyrimet ndaj furnitoreve ne shumen 76,675,106 leke.

Vlera ne shumen 10,757,321 leke perbehet nga :

Pagat e punonjesve ne shumen

Tatimi mbi page

Kontributi i sig shoq dhe shend

4,440,721 leke
21,141 leke

1,408,030 leke

Vlera ne shumen 454,260 leke perbehet nga :

TVSH

Tatimi ne burim

453,510 leke

750 leke
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4 | Detyrimeafatgjata: 91,189,492 91,189,492
Titujtehuamarrjes 91,189,492 91,189,492
Detyrimendajinstitucionevetekredise 0 0
Arketime ne avance per porosi 0 0
Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0
Deftesatepagueshme 0 0
Tepagueshmendajnjesiveekonomike Brenda grupit 0 0
Tepagueshmendajnjesiveekonomikekukainteresapjesmarrese 0 0
Tetjeratepagueshme 0 0

Ne detyrimet afatgjate jane pasqyruar:

Titujtehuamarrjesshuma 91,189,492 perbehetnga 22,944,889 jane huatemaranga MADBRAND

sipaskontrates, dheshumaprej 80,232, 284 leke eshtemarredhenie me pronarin.

1.

KAPITALIAKSIONAR

Kapitali aksionar nuk ka pesuar ndryshime gjate vitit 2020 e paraqitet si me poshte.

4 | KapitalidheRezervat

4 | Kapitali I Nenshkruar 130,000,000 | 130,000,000

4 | Primi I lidhur me kapitalin 0 0

4 | Rezerva per investime 254,967,116 | 254,967,116

4 | Rezervatetjera 27,593,006 | 27,593,006
Rezervaligjore 0 0
Rezervastatuore 0 0
Rezervatetjera 0 0
Fitimi I Pashperndare 0 0
Fitim/Humbje e Vitit 9,152,459 6,909,926
Totali I Kapitalit 421,712,581 | 419,470,048

Te ardhurat

Te ardhurat e Shoqerise per vitin 2020 paraqiten me poshte te detajuara sipas llojit te tyre:

Ne Leke
2020 2019
275,036,605
Teardhurateshfrytezimit 341,807,069
274,839,226
1.1 | Teardhurangaaktiviteti I shfrytezimit 341,466,639




SHENIMETSHPJEGUESETEPASQYRAVEFINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR NE 31 DHJETOR 2020

1:2

Ndryshimet ne inventarin e produktevetegatshmedhe ne proces

.3 | Puna e kryernganjesiackonomikedhe e kapitalizuar

1.4 | Teardhuratetjerateshfrytezimit

197,379

340,430

Shpenzime Materiale

2.1 | Lende e pare dhe material tekonsumueshme 193,797,657 | 169,835,374
2.2 | Tetjerashpenzime 22,195,074 | 125,064,038
3.1 | Pagadheshperblime 39,406,736 | 31,534,022
Shpenzimetesigurimeveshoqerore/ _ shendetesore
3.2 | (Paragiturvecmasngashpenzimet per pensionet) 6,591,583 5,266,181
Zhvleresimi I aktiveveafatgjatamateriale (AQ teshitura) 0 0
Shpenzimekonsumidheamortizimi (iventarimet) 1945,756 1,561,977
Shpenzimetetjerashfrytezimi 0 0
7.1 | Teardhuranganjesiteekonomikekukainteresapjesemarrese 0 0
7.2 | Teardhurangainvestimetdhehuate e tjerapjese e aktiveveafatgjata 0 0
7.3 | Interesatearketueshemdheteardhuratetjeratengashme 0 0
Zhvleresimi 1 aktivevefinanciaredheinvestimevefinanciaretembajturasi  active
afatshkurtera 0 0
9.1 | Shpenzimeinteresidheshpenzimetengjashme 44160 69,010
9.2 | Shpenzimetetjerafinanciare (komisionbanka) 288,040 347,142

Ne vitin 2020 shoqgeria ka dale me nje fitim neto ne vleren 9,152,459 leke.

Ngjarje pas dates se raportimit

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe do te kerkonin rregullime dhe

shenime shtese ne pasqyrat financiare.

13.03.2021

Luan Kapri { !
\

ADMINISTRATORI




